DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339  97Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS TIPO: GASOLINA COMUM,DIE-
SEL S500 COMUM E DIESEL S-10 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DE
CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 3.664.900,00 (TRÊS MILHÕES, SEISCENTOS E SESSEN-
TA E QUATRO MIL, NOVECENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023

Protocolo: 918831

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

     ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230134
      ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-001-PMC

NA MATÉRIA PUBLICADA NO DIA 24 DE MARÇO DE 2023 NA PÁGINA Nº
114 DO DIÁRIO OFICIAL Nº 35.337
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 03 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE AGOSTO DE 2023
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 04 DE MARÇO DE 2023 A 04 DE JULHO DE 2024
CURIONÓPOLIS, 24 DE MARÇO DE 2023 – ELIZABETH MARIA S. V. BO-
TELHO DA SILVA-PRESIDENTE CPL.

Protocolo: 918638

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6-2023-004-PMC
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIO-
NÓPOLIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO GESTOR
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, FAZ PUBLI-
CAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LI-
CITAÇÃO A SEGUIR:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM DIREITO DE EXCLUSIVIDA-
DE PARA REPRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO “GRUPO IR AO POVO”, PARA
APRESENTAÇÃO NO DIA 07 DE MAIO DE 2023 EM COMEMORAÇÃO AO 35º
ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE CURIONÓPOLIS - PA.
FAVORECIDO: LUARA PRODUCOES, EVENTOS E VEICULOS EIRELI
VALOR R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, INCISO III DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: EMITIDA PELA PRESIDENTE DA CO-
MISSÃO DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO SR. HEITOR MARCIO PINHEI-
RO SANTOS, NA QUALIDADE DE ORDENADOR DE DESPESAS. CURIONÓ-
POLIS, 23 DE MARÇO DE 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230174
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6-2023-004-PMC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: LUARA PRODUCOES, EVENTOS E VEICULOS EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM DIREITO DE EXCLUSIVIDA-
DE PARA REPRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO “GRUPO IR AO POVO”, PARA
APRESENTAÇÃO NO DIA 07 DE MAIO DE 2023 EM COMEMORAÇÃO AO 35º
ANIVERSÁRIO DA CIDADE DE CURIONÓPOLIS - PA.
VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 23 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE MAIO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 23 DE MARÇO DE 2023

Protocolo: 918702

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU -PMDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Dom Eliseu, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, torna público o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00102021/23-CEL/
SEMUS - Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 006/2023-CEL/SE-
MUS - Tipo MENOR PREÇO. Data da Sessão: 10/04/2023 - 10:00h (horário
de Brasília). Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
veículos 0KM para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e
unidades vinculadas, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Muni-
cipal de Educação, no município de Dom Eliseu - PA. Por meio do endereço
eletrônico Portal de Compras Públicas https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL - Avenida Jusce-
lino Kubitschek de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu - Estado do Pará, das
08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo E-mail: licitacao.cel@domeliseu.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Dom Eliseu.
Guilherme Cardoso Cunha-Pregoeiro CEL/PMDE.

Protocolo: 919048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO. P.E. Nº 05/2023.

Objeto: Aquisição de 01 (uma) AMBULÂNCIA tipo “A” simples remoção

- FURGÃO, 0 KM, através do Convênio Nº 045/2022, celebrado entre a Se-
cretaria de Saúde Pública - SESPA e a PMFA. Contratante: Fundo Mun. de
Saúde. Contrato nº 050/2023. Contratada: ALL Car Projetos Eireli. Valor:
R$ 257.900,00. Vigência: 24/03/2023 a 24/09/2023. Divailton Moreira
de Souza - Presidente da CPL.

Protocolo: 919049
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Goianésia do Pará - PA, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público a adesão como entidade não participante (“ca-
rona”) a ata de registro de preços nº 014/2022-PMBB, referente ao Pregão
Eletrônico para Registro de Preços Nº PE-CPL-018/2022-PMBB, gerenciada
pelo Município de Breu Branco - PA, cujo objeto é registro de preço para
futura e eventual contratação de empresa para execução de serviços de
recapagem de pneus, à quente e à frio, para utilização nos veículos leves
e pesados e máquinas pesadas da prefeitura de Goianésia do Pará. Em-
presa participantes a contratar: IMPACTO COM. DE PEÇAS, LOCAÇÃO E
SERV. EIRELI, CNPJ: nº 08.870.944/0001-21, valor total da adesão: R$
408.084,00. Data da adesão: 24/03/2023. Francisco David Leite Rocha,
Prefeito Municipal.

Protocolo: 919050

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, através da Secretaria Munici-
pal de Educação e da  Comissão Permanente de Licitação no uso de suas
atribuições legais, torna público aos interessados, o seguinte extrato: To-
mada de Preço nº 004/2023 PMI-SEMED-TP Objeto: Contratação de Pes-
soa Jurídica para Construção da Escola de Ensino Infantil Professora Graça
de Fatima Quaresma do Amaral, localizada na Vila Maiauatá Município de
Igarapé Miri. Abertura: 13/04/2023 as 9:hs, o edital encontra-se no site
www.igarapemiri.pa.gov.br. Esclarecimentos de Duvidas pelo e-mail: cpli-
garapemiri2021@hotmail.com. Nahara S. Ferreira da Silva; Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

Janilson Oliveira Fonseca-Secretario Municipal
Roberto Pina Oliveira-Prefeito Municipal

Protocolo: 919052

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os
interessados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICAN-
TES E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VEICULOS LEVES E PESADOS, OB-
JETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, AGRICULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICIPIO DE IPI-
XUNA DO PARÁ. A abertura será no dia 10/04/2023, às 09:00 horas em
www.portaldecompraspublicas.com.br e informações no e-mail: licitacao@
ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVERA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 919054

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO Nº 001/2023. CONTRATO Nº 20230060. Modalidade de
Licitação: Pregão n° 001/2023. Partes Contrantes: Prefeitura Municipal de
Irituia CNPJ: 05.193.123/0001-00 e Mor Comercio de Maquinas e Veículos
Eireli, CNPJ: 29.889.808/0001-53. Objeto: Aquisição de 01 Trator Agrícola,